XXV. *Francisca, uxor Bernardi Solani, ortolani, civis Barchinone, testis, jurata et interrogata super predictis et subscriptis de quibus interrogabitur dicere veritatem quam sciat. E dixit se nichil scire super predictis nec dici audivisse.*

Post hec, dicta eadem die fuit per dictum venerabilem judicem domina Anthonia prefata reinterrogata super predictis per modum qui sequitur:

Et primo interrogada a hon jeya aquesta deposant en l'alberch del dit cunyat seu, e dix que en la cambra hon jeya lo dit cunyat seu e germana, en .i. lit tota sola, ceptat que alcunes vegades jach ab aquesta deposant una fadrina qui hi stech alguns dies, filla d'en Gasol (*sic*), sartre.

Interrogada a hon jeya lo dit Arnau des Prats, e dix que jeya ab sa muller en una altre lit dins la dita cambra.

Interrogada si la muller del dit Arnau jeya ab aquesta deposant, e dix que no, sinó com la dita muller del dit Arnau era partera, que aquesta deposant jeya ab la dita muller del dit Arnau, e lo dit Arnau en altre lit tot sol.

Interrogada si estech molt aquesta deposant mentre la dita germana d'aquest deposant fou partera, e dix que qualsque VIII jorns que la dita germana jach partera e puixs per dos jorns après que fo levada.

Interrogada l'altra vegada que aquesta deposant fo en casa del dit cunyat seu, jeya sola o ab la dita germana sua, e dix que tota vegada jach tota sola, salvant la dita fadrina qui y jach alguns dies.

[Interrogada si aquesta deposant és anada neguna vegada a matinada o altra hora del dia ab lo dit Arnau brach per coll o man per mà, tots sols o en altra manera per lo carrer d'en Robador o per altre loch, dix que no, car aquesta deposant null temps anà sola ab lo dit seu cunyat fora casa, ne encara com anava ab companyia no anava braç per coll.]⁵⁷

¶ ⁵⁶ Al marge, d'una altra mà: «Ista Barchina dicit contrarium». ¶ ⁵⁷ Aquesta última resposta apareix

en el foli 60r-v, copiada fora del lloc que li correspon, que hauria de ser aquí.

Postquam die mercurii XV^a dicto mensis octobris, dictus venerabilis iudex, attenta supplicatione supra sibi presentata et provisione in ipsa supplicatione facta, attentis etiam deprecacionibus quorundam testium supra receptis qui de pregnatui dicte domine Anthonie fecerunt mencionem, et ad suum animum informandum, dictam dominam Anthòniam fecit recognosci per Romiam, uxorem Ferrarii de Torrebadal, quondam; Cathalinam, uxorem Petri Oliva, comorantes juxta plateam Burnii civitatis predictæ; Guillemonam, uxorem Raimundi Oliva, quondam, comorante juxta vicum d'en Amergòs; Martinam, uxorem Jacobi Martini, comorante in vicho d'en Rocha; et Mariam, uxorem Petri Rosseta, quondam, matronas in talibus expertas. Que prestito per eas primitus juramento super recognicionem dicte Anthonie an pregnans sit ut ne, dixerunt bene et fideliter in predictis se habere.